
PARTITA

Dla Mieszkańca

Grupa wokalna powołana do życia przez Janusza Kępskiego w 1966 r. w Warszawie.
Pierwszy skład Partity tworzyli: Agata Dowhań, Jeanette Mandelman, Anna Motyka,
Dorota Szafnicka oraz Hanna Szaniawska. W 1968 r. w trakcie koncertu „Bo jeśli
śpiewać, to nie indywidualnie” na 6. KFPP w Opolu odbył się opolski debiut Partity,
która wystąpiła z utworem „Matulu moja” (piosenka ludowa). Grupa wzięła także
udział w koncercie „Premiery Opole ’68” z utworami Gdybym ciebie „nie poznała”
oraz „Za horyzontem”.  
Zmiana w repertuarze nastąpiła wraz z nowym kierownikiem grupy, którym został
Leszek Bogdanowicz w 1969 r. Wówczas nastąpiło także przetasowanie w składzie
Partity, zespół tworzyły Agata Dowhań, Jadwiga Konc, Anna Motyka, Magdalena
Motyka oraz Hanna Szaniawska. Z tego okresu pochodzi jeden z przebojów grupy
„Kochajcie starszych panów”. W 1969 r. zespół wziął udział w 7. KFPP w Opolu,
występując w koncercie inauguracyjnym „Na prawo most, na lewo most” oraz w



„Premierach”, gdzie zaprezentowali utwór „Romantyczność”.

W 1971 r. kierownikiem Partity został Antoni Kopff, z którym do grupy przyszły Alicja
Majewska oraz Anna Pietrzak. Kopff po pewnym czasie przekształcił Partitę w zespół
męsko-żeński, który uzupełnili Bronisław Kornaus, Andrzej Frajndt oraz Andrzej
Zawadzki. W 1972 r. grupa zdobyła wyróżnienie na 10. KFPP piosenką „Kiedy wiosna
buchnie majem”. Rok później, na 11. KFPP, Partita otrzymała II nagrodę za piosenkę
„Dwa razy dwa”. W 1976 r. grupa rozwiązała się. Reaktywacja Partity nastąpiła na
30. KFPP w Opolu w 1993 r. W 2013 r. grupa otrzymała nagrodę – Ikona Opolskich
Festiwali.

W kolejnych latach w grupie występowali m.in.: Wanda Borkowska, Ludmiła
Zamojska, Ewa Jurkiewicz, Marek Niedzielko, Jolanta Niewiadomska, Wacław Masłyk,
Ryszard Wagner. Obecnie zespół tworzą: Anna Pietrzak, Ludmiła Zamojska,
Bronisław Kornaus oraz Andrzej Frajndt.

W 2022 r. Partita odsłoniła swoją pamiątkową tablicę w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki
na opolskim Rynku.
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